



ЗАКОН САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

О внесении изменений в Закон Санкт-Петербурга "Об административных комиссиях Санкт-Петербурга"

Принят Законодательным
Собранием Санкт-Петербурга

21 декабря 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Санкт-Петербурга от 7 апреля 2004 года № 211-35 "Об административных комиссиях Санкт-Петербурга" следующие изменения:

1. В пункте 1 статьи 6 слово "заместителя" заменить словом "заместителей".

2. В статье 12:

в абзаце первом слово "Заместитель" заменить словом "Заместители";

в абзаце втором слово "выполняет" заменить словом "выполняют";

в абзаце третьем слово "исполняет" заменить словами "по поручению председателя административной комиссии исполняют".

3. Дополнить статью 12¹ следующего содержания:

"Статья 12¹

Председатель, заместители председателя административной комиссии являются лицами, уполномоченными на составление протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных частью 1 статьи 20.25 в соответствии с подпунктом 12 пункта 5 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях."

4. В статье 13 слово "заместитель" заменить словом "заместители".

Статья 2

Настоящий Закон Санкт-Петербурга вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

Губернатор Санкт-Петербурга

А.Д. Беглов



Санкт-Петербург
27 декабря 2023 года
№ 808-172